

<b>Artikelnummer</b> G1PA1C24	<b>GTIN-Stück</b>  4 260229 230169	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260229 230176	<b>eco-ID</b> 109193	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** foodloose**Qualität**

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle**

GR-BIO-01 | DIO

**Zollrechtliche Herkunft**

Griechenland (GR)

**Wechselnde Ursprungsländer**

ja

**Ursprungsland/ -region****Hauptzutaten**

Italien, Spanien, Mexiko, China, Bulgarien, Slowakei, Türkei, Indien, Moldawien, Polen, USA, Europäische Union, Österreich, Chile, Argentinien, Usbekistan, Indonesien, Madagaskar, Sri Lanka, Griechenland

**Verarbeitungsland**

Griechenland

**Verpackungsland**

Griechenland

**Zutaten**

MANDELN\*, geröstet (22 %); Agavendicksaft\* (18 %); Sonnenblumenkerne\* (17 %); Feigen\*, getrocknet (Feigenwürfel\*, Reismehl\*) (14,2 %); WALNÜSSE\* (13 %); Äpfel\*, getrocknet (8 %); Pflaumen\*, getrocknet (Pflaumenwürfel\*, Reismehl\*) (7 %); Zimtrinde\*, gemahlen (0,6 %); Meersalz. \*Aus kontrolliert ökologischer Landwirtschaft

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*kontrolliert biologischer Anbau**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

<b>Artikelnummer</b> G1PA1C24	<b>GTIN-Stück</b>  4 260229 230 169	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260229 230 176	<b>eco-ID</b> 109193	
----------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Allgemeines

Der Poesie Amelie Riegel von foodloose ist eine Hommage an Amelie, eine gute Freundin der foodloose Gründerinnen. Amelie macht die besten Bratäpfel. Ursprünglich für die kalte Jahreszeit gedacht, schmeckt die Kombination aus Mandeln, Sonnenblumenkernen, Feigen, Walnüssen, Äpfeln, Pflaumen und Zimt das ganze Jahr. Alle Zutaten werden mit Agavendicksaft vermischt, flach ausgerollt und nach dem Aushärten in Riegelform geschnitten. Alle Rohstoffe werden sorgfältig ausgewählt und sind zu 100% bio.

## Besonderheiten

Der Poesie Amelie Riegel von foodloose ist eine Hommage an Amelie, eine gute Freundin der foodloose Gründerinnen. Amelie macht die besten Bratäpfel. Ursprünglich für die kalte Jahreszeit gedacht, schmeckt die Kombination aus Mandeln, Sonnenblumenkernen, Feigen, Walnüssen, Äpfeln, Pflaumen und Zimt das ganze Jahr. Alle Zutaten werden mit Agavendicksaft vermischt, flach ausgerollt und nach dem Aushärten in Riegelform geschnitten. Alle Rohstoffe werden sorgfältig ausgewählt und sind zu 100% bio. foodloose Nussriegel bestehen grundsätzlich immer nur aus knackigen Nüssen, Saaten, süßen Trockenfrüchten und spannenden Gewürzen. Alle Riegel sind vegan, laktosefrei und glutenfrei. foodloose Bio-Riegel sind nicht mit herkömmlichen Müsliriegeln zu vergleichen: auf Aromen, jegliche Art von Zusatzstoffen und Füllstoffe wird verzichtet. Für die beiden Gründerinnen Katharina und Verena steht die Qualität an erster Stelle. Alle Rezepturen sind inspiriert von schönen Reiseerlebnissen oder Erinnerungen des foodloose-Teams.

## Kurzbeschreibung

Poesie Amelie Bio-Nussriegel von foodloose mit Mandeln, Sonnenblumenkernen, Feigen, Walnüssen, Äpfeln, Pflaumen und Zimt.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ein Bio-Nussriegel von foodloose ist der perfekte Snack für jede Gelegenheit: ob als Zwischenmahlzeit bei der Arbeit, in der Uni oder in der Schule; als Energie-Lieferant vor, während oder nach dem Sport; als Stärkung auf Ausflügen und Reisen; zum Frühstück z.B. als Topping von Joghurt, Müsli, Porridge; oder als Zutat in Desserts, Salaten oder anderen Gerichten. foodloose Bio-Nussriegel sind optimal für unterwegs geeignet: sie passen in jede Tasche, brechen nicht und sind temperaturunempfindlich.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Soja, Cashewnuss, Gemüse / Hülsenfrüchte, Haselnuss, Kakao, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Vanillin

**nicht enthalten:** Gluten, Milch, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Roggen, Weizen

**enthalten:** Schalenfrüchte, Fruktose, Mandeln, Walnuss, Zimt

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	alkoholfrei ✓	halal ✓	hefefrei ✓	koscher ✓	Lebensmittel gentechnikfrei ✓
milchzuckerarm ✓	natriumarm (< 120mg/100g) ✓	proteinreich ✓	ohne tierische Inhaltsstoffe ✓			
Rohstoffe nicht jodiert ✓						

<b>Artikelnummer</b> G1PA1C24	<b>GTIN-Stück</b>  4 260229 230169	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260229 230176	<b>eco-ID</b> 109193	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Agavendicksaft
Palmfett, Palmöl.....	nein
Stückgewicht.....	35g
Koffeinangabe.....	koffeinfrei

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	GR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Mandelriegel mit Trockenfrüchten und Walnüssen
Inverkehrbringer.....	foodloose GmbH & Co. KG, Geibelstr. 54, D-22303 Hamburg

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	1 Riegel
Portionsgröße.....	35 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	2144 kJ / 514 kcal
Fett.....	29 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,5 g
Kohlenhydrate.....	48 g
davon Zucker.....	33 g
Ballaststoffe.....	8,0 g
Eiweiß.....	11 g
Salz.....	0,20 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 35 g = 1 Riegel

Energie kJ.....	750 kJ
Energiegehalt in kcal.....	180 kcal
Fett.....	10 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,9 g
Kohlenhydrate.....	17 g
davon Zucker.....	12 g
Ballaststoffe.....	2,8 g
Eiweiß.....	3,9 g
Salz.....	0,07 g

<b>Artikelnummer</b> G1PA1C24	<b>GTIN-Stück</b>  4 260229 230169	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260229 230176	<b>eco-ID</b> 109193	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... OPP  
Verpackungsart..... Riegel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Süß, nussig, fruchtig (Feige, Apfel), Zimt  
Geruch..... Süßlich (Feige), fruchtig nussig, Zimt  
Konsistenz..... Knackig, elastisch

 Bio-Nussriegel Delhi Delight von foodloose, 35g G1DD1C24	 Bio-Nussriegel Frisco Crisp von foodloose, 35g G1FC1C24	 Bio-Nussriegel Garden Gusto von foodloose, 35g G1GG1C24	 Bio-Nussriegel Sahara Dragon von foodloose, 35g G1SD1C24
 Bio-Nussriegel Coco Caramella von foodloose, 35g G1CC1C24	 Bio-Nussriegel Poppy Limona von foodloose, 35g G1PL1C24		